13/08/2021

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAGCAO DO PREGAO ELETRONICO - REGISTRO DE PREGCOS

Pregao Eletrdonico n° : 54
Processo n° : 99
Objeto : REGISTRO DE PRECOS DE CONCRETO USINADO FCK

As 14:00:24 horas do dia 13 de Agosto de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste 6rgdo/entidade José Roberto de
Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: JULIANO FRANCISCO MARTINHO, PAULA
GOMES RIBEIRO e PAULO SILAS LEITE, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdao Eletronico - Registro
de Pregos em epigrafe, relativo a oferta de compra - OC: 8461008010020210C00051. Inicialmente o Pregoeiro
abriu a sessdo publica em atendimento as disposicdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e
abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessao Publica

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Descrigao : CONCRETO, COMPOSTO DE CIMENTO, AREIA E AGREGADOS MIUDO E GRAUDO
(BRITA 1), USINADO, PARA APLICACAO EM CONCRETAGEM, PARA UMA RESISTENCIA A COMPRESSAO DE 20MPA,
COM SECAGEM NORMAL, DEVENDO SER ENTREGUE NO LOCAL EM CAMINHAO BETONEIRA, CONFORME NORMA
NBR/ABNT 12655

Quantidade / Unidade de

Fornecimento : 100 / METRO CUBICO
Municipio : MONTE ALTO
Menor Valor : 0,0000
CNPJ/CPF - Vencedor D=
Propostas Entregues 12
Desisténcia de Propostas : 0
Propostas Restantes 12
Propostas Classificadas 12
Resultado do Item : Fracassado
Justificativa : Item 1 'Fracassado’, pois todos os pregos foram considerados como N&o Aceitaveis.
Propostas
Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situagao Justificativa
JLP
CONSTRUTORA MIX / 20MPA . . .
E COMERCIO 1 BRITA 1 600,0000 13/08/2021 00:00 Classificada classifico o item
LTDA
QENE NICACIO - 2 CONCRETEC  930,0000 12/08/2021 00:00  Classificada classifico o item
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Desisténcia

N3o houve desisténcia.

Lances Ofertados

Ndo houve lances.

Preferéncia de contratacdo para as microempresas e empresas de pequeno porte

Nao houve licitante que se encontrasse na condicdo de empate prevista na Lei Complementar n® 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Negociagdo
Licitante Valor Data/Hora Situagao
JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA 400,0000 13/08/2021 14:33:39 Valido e confirmado
Analise da Aceitabilidade do Preco
Licitante Origem Valor  Data/Hora Preco Justificativa
JLP 13/08/2021 Considero o prego nao aceitavel mediante
CONSTRUTORA E Negociagdo  400,0000 14:38 N&o aceitavel  consulta do preco referencial. Valor acima
COMERCIO LTDA ’ ao estimado pela Administragao.
- Considero o prego ndo aceitavel mediante
ALINE NICACIO - Andlise de 13/08/2021 ~ o : )
930,0000 ) N&o aceitavel  consulta do preco referencial. Valor acima
ME propostas 14:39 . . =
ao estimado pela Administragéo.
Adeséao

Nao houve adesao da Ata de Registro de Pregos para este item.

Habilitagao

Nao houve habilitagdo.

Manifestacao de Intencao de Interposicao de Recurso

Decorrido o prazo para manifestagao de recurso, nao houve interposigao de recurso.

Licitantes
Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante
FORO0705 ME 14.304.445/0001-70 ALINE NICACIO - ME
FORO0721 ME 29.298.255/0001-64 JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA
Chat
De Para Mensagem Data/Hora
Sistema R 13/08/2021
BEC/SP TODOS Sessao Publica Aberta. 140025
13/08/2021
i !
Pregoeiro  TODOS Boa tarde a todos! 14-00:32
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Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Sistema

BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

Pregoeiro

FORO0721

Pregoeiro

Pregoeiro

FORO0721

Pregoeiro

FORO0721

Pregoeiro

FORO0721

Pregoeiro

FORO0721

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

FORO0721

FORO0721

Pregoeiro

FORO0721

FORO0721

Pregoeiro

FORO0721

Pregoeiro

FORO0721

Pregoeiro

FORO0721

Pregoeiro

Procederei a analise das propostas e na sequencia abrirei para a rodada de lances

Propostas analisadas.

Inicio da etapa de lances para o item 1

Pessoal... é para 2 (dois) meses o registro... e pelo quantitativo sera consumido
rapidamente

Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 13/08/2021 - 14:17:40

Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.

Informativo: Iniciada a fase de negociagao.

Etapa de negociagéo item 001:
CONCRETO,BRITA 1,USINADO,20MPA

Menor proposta: R$ 600,0000

Negociagéo disponivel para fornecedor ganhador

Esta acima do valor estimado pela Administragdo. Preciso que diminua o valor

Acima do valor estimado néo consigo fechar

Qual seria o referencial?

Tenho referencial de R$ 346,66

Vou abrir porque assim vocé ja vé se consegue fazer

S6 um momento para analisarmos por favor?

E para dois meses apenas... aguardo

Ok

registre o valor por favor

Infelizmente nesse valor ndo conseguimos fechar devido o constante aumento da matéria
prima

registre no sistema o seu menor valor por favor

400,00

13/08/2021
14:00:44

13/08/2021
14:02:29

13/08/2021
14:02:40

13/08/2021
14:07:56

13/08/2021
14:18:00

13/08/2021
14:18:00

13/08/2021
14:18:00

13/08/2021
14:19:00

13/08/2021
14:19:09

13/08/2021
14:19:39

13/08/2021
14:20:21

13/08/2021
14:21:01

13/08/2021
14:21:22

13/08/2021
14:22:43

13/08/2021
14:22:58

13/08/2021
14:24:04

13/08/2021
14:24:34

13/08/2021
14:27:21

13/08/2021
14:27:58

13/08/2021
14:29:17
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Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

FORO0721

Pregoeiro

Pregoeiro

FORO0721

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

FORO0721

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

FORO0721

FORO0721

FORO0721

FORO0721

Pregoeiro

FORO0721

FORO0721

Pregoeiro

FORO0721

FORO0721

TODOS

FORO0721

Pregoeiro

FORO0705

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

registre por favor. Esta bem préximo... fale com seus superiores

346,66 ... ndo esta longe

registre o valor de R$ 400,00 por favor
registre o valor de 400 no sistema por favor
Langado

Nao consegue fazer o valor mesmo?

Esta perto... fale com seus superiores
346,66 infelizmente n&o consigo.

Agradeco mesmo assim, obrigado!

Vou encerrar a negociagcao

Etapa de negociacao encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.

(VALOR NAO ACEITO - ITEM 1) R$ 400,0000 Justificativa: Considero o prego ndo
aceitavel mediante consulta do preco referencial. Valor acima ao estimado pela
Administragao.

Eu que agradeco a atengao!

(VALOR NAO ACEITO - ITEM 1) R$ 930,0000 Justificativa: Considero o prego ndo
aceitavel mediante consulta do precgo referencial. Valor acima ao estimado pela
Administragéo.

ltem 1 'Fracassado', pois todos os pregos foram considerados como Nao Aceitaveis.

Aceitabilidade do preco encerrada e habilitagao iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botéo.

i 8 g R N

L T o 0 i De: (e @@e W Faora; Vel

] Botéo para inclusdo do anexo

— LGN
. ® ' Mensagem - i
Digite sua mensagem Enviar i

e

Nao houve Licitante(s) vencedor(es).

Etapa de Habilitagdo encerrada e fase de Manifestagéo de Intengao de Recurso iniciada.

13/08/2021
14:30:06

13/08/2021
14:30:27

13/08/2021
14:30:53

13/08/2021
14:33:57

13/08/2021
14:34:49

13/08/2021
14:35:14

13/08/2021
14:35:29

13/08/2021
14:36:42

13/08/2021
14:37:16

13/08/2021
14:37:25

13/08/2021
14:37:32

13/08/2021
14:38:01

13/08/2021
14:38:12

13/08/2021
14:39:03

13/08/2021
14:39:03

13/08/2021
14:39:08

13/08/2021
14:39:21

13/08/2021
14:39:21
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Sistema
BEC/SP
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Pregoeiro

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

A partir deste horario, qualquer licitante podera interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessdo publica.

Cinco minutos para a manifestagao de recurso

Decorrido o prazo para manifestagéo de recurso, ndo houve interposigéao.

Informativo: Elaboragao da Ata

Agradeco a todos pela participagéo e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilizagcdo deste Sistema. O meu muito obrigado!

Sessao publica encerrada.

13/08/2021

14:39:21

13/08/2021

14:39:36

13/08/2021

14:47:30

13/08/2021

14:47:30

13/08/2021

14:48:02

13/08/2021

14:48:09

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Data

Consideragdes finais

Agradeco a todos pela participagédo e em especial aos membros da equipe de apoio e aos

profissionais que possibilitam a utilizacdo deste Sistema. O meu muito obrigado!

13/08/2021 as 14:47:58
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